

सं.सचिव /No. Secy/906/9/10

05.01.2024

<b>The BSE Limited</b> <b>Phiroze Jeejeebhoy Towers</b> <b>Dalal Street, Fort</b> <b>Mumbai – 400 023</b> <b>Scrip Code-532178</b>	<b>The National Stock Exchange of India Limited</b> <b>Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor</b> <b>Bandra Kurla Complex</b> <b>Bandra (East), Mumbai-400051</b> <b>Symbol-ENGINEERSIN</b>
--	---

**विषय: समाचार पत्र विज्ञापन - आईईपीएफ प्राधिकरण को इक्विटी शेयरों के अनिवार्य हस्तांतरण के लिए सूचना**  
**Sub: Newspaper Advertisement – Notice for compulsory Transfer of Equity shares to IEPF Authority**

प्रिय महोदय/महोदया,  
Dear Sir/Madam,

In compliance of provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of newspaper advertisement regarding Notice for compulsory Transfer of Equity shares to IEPF Authority published on 05.01.2024.

कृपया उपरोक्त को रिकॉर्ड में लें।  
Kindly take the above on record.

भवदीय/Very truly yours,

नरेंद्र कुमार/Narendra Kumar  
अनुपालन अधिकारी/Compliance officer

संलग्नक: यथोक्त/Encl: As above

Business Standard (Hindi)

Friday, 5 January, 2024

**इंजीनियर्स  
इंडिया लिमिटेड** **EIL** **ENGINEERS  
INDIA LIMITED**  
(भारत सरकार का उपकरण) (A Govt. of India Undertaking)  
एक नवरत्न कंपनी A Navratna Company

पंजीकृत कार्यालय: इंजीनियर्स इंडिया भवन, 1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066, भारत  
Regd. Office: Engineers India Bhawan, 1, Bhikaji Cama Place, New Delhi - 110066  
ईमेल/e-mail: company.secretary@eil.co.in, दूरभाष / Phone: 011- 26762855/2580  
Website: <http://engineersindia.com>, CIN: L74899DL1965GOI004352  
कंपनी सचिवालय/ COMPANY SECRETARIAT

**सूचना**

**निदेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (आईईपीएफ) में कंपनी के इक्विटी शेयरों का अनिवार्य स्थानांतरण**

यह सूचना नैगम कार्य मंत्रालय द्वारा अधिसूचित निदेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षण, स्थानांतरण और निधि वापसी), नियम, 2016 ("नियम") के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 (6) के समय-समय पर संशोधित प्रावधानों के अनुपालन में की गई है और जिसके लिए आवश्यक है कि सभी शेयर, जिनके संबंध में लाभांश का भुगतान नहीं किया गया है या लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय तक इनके लिए दावा नहीं किया गया है, तो उन्हें आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित कर दिया जाएगा। इसके अलावा, संशोधित आईईपीएफ नियमों के अनुसार, हम नियमित रूप से कंपनी की वेबसाइट पर सभी अभ्युक्तानित या दावा न किए गए लाभांश का पूरा विवरण अपलोड करते हैं।

कंपनी ने उन शेयरधारकों को वित्तीय वर्ष 2016-17 (अंतिम लाभांश) के बाद से बकाया लाभांश का दावा करने के लिए उनके नवीनतम उपलब्ध पते पर व्यक्तिगत संचार भेजा है जिनके शेयर उक्त नियमों के तहत आईईपीएफ को स्थानांतरित किए जाने के लिए उत्तरदायी है। ऐसे शेयरधारकों का पूरा विवरण कंपनी की वेबसाइट [www.engineersindia.com](http://www.engineersindia.com) पर भी अपलोड किया गया है। अंतिम लाभांश 2016-17 जिस पर दावा नहीं किया गया/भुगतान नहीं किया गया है, उन्हें भी आईईपीएफ में स्थानांतरित किया जाना है। उन शेयरधारकों का विवरण हमारी वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

यदि उक्त संचार के अनुसार हमें आपका दावा 04.04.2024 (भारतीय मानक समय शाम 5.00 बजे) तक प्राप्त नहीं होता है तो आपके सभी संगत शेयर (चाहे भौतिक हो या इलेक्ट्रॉनिक रूप में हो) कंपनी द्वारा कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा समय-समय पर जारी अधिसूचनाओं/परिपत्रों के अनुसार स्थानांतरण की नियत तारीख से 30 दिनों के अंदर बिना किसी सूचना के आईईपीएफ प्राधिकरण की डीमैट खाते में स्थानांतरित कर दिए जाएंगे।

शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में जमा किए गए शेयरों और लाभांश के संबंध में कंपनी के प्रति कोई दावा नहीं होगा और आईईपीएफ प्राधिकरण को शेयरों के इस तरह हस्तांतरण के बाद, भविष्य में मिलने वाले लाभों सहित सभी लाभांश जो इसके तहत प्राप्त हो सकते हैं, उनको आईईपीएफ प्राधिकरण में जमा किया जाएगा। आप ध्यान दें कि उपरोक्त निर्दिष्ट स्थानांतरण के बाद, आईईपीएफ प्राधिकरण से रिफंड का दावा केवल उपरोक्त नियमों के प्रावधानों का पालन, करके किया जा सकता है और इस संबंध में कंपनी की वेबसाइट पर निदेशक अनुभाग के तहत एक लिंक दिया गया है।

**अधिक स्पष्टीकरण या सहायता के लिए, आप हमें यहां लिख सकते हैं:**

<b>श्री विरेन्द्र शर्मा</b> प्रबंधक यूनिट: इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड मैसर्स: अलंकित असाइनमेंट्स लिमिटेड 205-208, अनारकली कॉम्प्लेक्स, झंडेवाला एक्सटेंशन, नई दिल्ली-55 ई-मेल: <a href="mailto:virenders@alankit.com">virenders@alankit.com</a> दूरभाष: 011-42541234	<b>श्री एस. के. पाटी</b> कंपनी सचिव इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड ईआई हाउस, 1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066 ई-मेल: <a href="mailto:company.secretary@eil.co.in">company.secretary@eil.co.in</a> दूरभाष: 011-26762121
--	---

कृते इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक: 04 जनवरी, 2024

सदस्यों से अपील

हस्ता/-  
एस. के. पाटी  
कंपनी सचिव

हम सदस्यों से अपील करते हैं कि कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट/लाभांश (यदि कोई हो) और अन्य पत्राचार ऑनलाइन विधि के माध्यम से प्राप्त करने के लिए उन्हें कंपनी के स्थानांतरण एजेंट या संबंधित डीपी के पास अपनी ईमेल आईडी/बैंक मैडेन/पंजीकृत मोबाइल नंबर देने चाहिए।

Business Standard (English)  
Friday, 5 January, 2024

**इंजीनियर्स  
इंडिया लिमिटेड**  **ENGINEERS  
INDIA LIMITED**  
(भारत सरकार का उपक्रम) (A Govt. of India Undertaking)  
**एक नवरातन कंपनी** A Navratna Company  
पंजीकृत कार्यालय: इंजीनियर्स इंडिया भवन, 1, भीकजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066, भारत  
Regd. Office: Engineers India Bhawan, 1, Bhikaji Cama Place, New Delhi - 110066  
ईमेल/e-mail: [company.secretary@eil.co.in](mailto:company.secretary@eil.co.in), दूरभाष / Phone: 011- 26762855/2580  
Website: <http://engineersindia.com>, CIN: L74899DL1985GO004352  
कंपनी सचिवालय COMPANY SECRETARIAT

### NOTICE

#### Compulsory Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by Ministry of Corporate Affairs and as amended from time to time which requires that all shares, in respect of which dividends have not been paid or claimed for seven consecutive years or more, shall be transferred to IEPF Authority. Further, as per the IEPF Rules as amended, full details of all unpaid or unclaimed dividends are regularly upload on the website of the Company, and with the Ministry of Corporate Affairs, Government of India.

The Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address for claiming the unclaimed dividends due from the financial year 2016-17 (Interim Dividend) onwards. The full details of such shareholders are also uploaded on the Company's website at [www.engineersindia.com](http://www.engineersindia.com). The Interim Dividend 2016-17 which remained unclaimed/unpaid is also liable for transfer to IEPF. The details of those shareholders are also available on our website.

In case, we do not receive your claim as per the above said communication by 04.04.2024 (IST 5.00 pm), all your relevant shares (whether held in physical or electronic form) will be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority within 30 days from the due date of transfer in accordance with the notifications/circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs from time to time, without any further notice.

The shareholders may please note that no claim shall lie against the Company in respect of the shares and dividends thereof credited to the Demat Account of IEPF Authority and subsequent to such transfer of shares to IEPF Authority, all future benefits which may accrue thereunder, including future dividend(s), will be credited to IEPF Authority. You may note that, after the above referred transfer is made, refunds from the IEPF Authority can be claimed only by complying with the provisions of aforesaid Rules and a link in this regard has been given on the website of the Company under Investor Section.

**For further clarifications or assistance, you may write to us at:**

<b>Mr. Virender Sharma</b> Manager Unit: Engineers India Limited M/s. Alankit Assignments Limited 205-208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055 Email ID: <a href="mailto:virenders@alankit.com">virenders@alankit.com</a> Tel: 011-42541234	<b>Mr. S.K. Padhi</b> Company Secretary Engineers India Limited EI Bhawan, 1, Bhikaji Cama Place New Delhi-110066 Email ID: <a href="mailto:company.secretary@eil.co.in">company.secretary@eil.co.in</a> Tel: 011-26762121
---	--

For Engineers India Limited

Sd/-

Place: New Delhi  
Date : 04 January, 2024

S.K. Padhi  
Company Secretary

#### Appeal to Members

We solicit the members to register their email ids/bank mandate/mobile no. with Registrar and Share Transfer Agent of the Company or to the concerned DP for receiving the Annual Report/Dividend (if any) and other correspondences from the Company through Online modes.